
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
/У yZ?2023г. г.Бавлы № ш

Об утверждении пороговых значений 
среднемесячных доходов граждан 
и стоимости имущества, подлежащего 
налогообложению, на IV квартал 2023 года

Руководствуясь статьями 49, 51 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-ЗРТ «О 
реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 

государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма», Методическими 

рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка 

признания граждан малоимущими, в целях постановки на учет и 

предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых 
помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма, утвержденными приказом Министерства 

регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 №17

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить прилагаемые пороговые значения доходов, приходящихся 

на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости 

имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, на IV квартал 

2023 года.



2

2. Общественной жилищной комиссии Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района использовать пороговые показатели, 

указанные в п.1 настоящего постановления, для принятия решения о признании 

гражданина малоимущим при постановке на учет в качестве нуждающегося в 

жилом помещении.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
от ZZ /о 2023г. №

Пороговые значения 
доходов, приходящихся на каждого члена семьи или одиноко проживающего 
гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 
налогообложению, на IV квартал 2023 года

Количество 
членов 
семьи

Порог стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов 

семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего 

налогообложению, руб.

Пороговые значения 
доходов, приходящихся 

на каждого члена 
семьи, руб.

1 1 188 000,00 16182,58
2 1 512 000,00 15562,75
3 1 944 000,00 14482,52
4 2 592 000,00 14482,52
5 3 240 000,00 14482,52
6 3 888 000,00 14482,52
7 4 536 000,00 14482,52
8 5 184 000,00 14482,52
9 5 832 000,00 14482,52
10 6 480 000,00 14482,52


